3 Dico 2. Beneficium dividitur I. in simplex, & duplex. *Duplicia* dicuntur, quæ peculiarem Juris prærogativam habent adjunctam, puta jurisdictionem, administrationem, eminentiam, curam animarum: ex quibus aliqua vocantur *Majora*, uti sunt primæ Dignitates, Episcopatus, Archiepiscopatus, Patriarchatus, & Cardinalatus, & in odiosis non veniunt nomine Beneficiorum. *Media*, quæ sunt Dignitates inferiores, ut Archidiaconatus, Archipresbyteratus, Præposituræ, Decanatus, Vicariatus Generalis, Abbacæ Sæculares & Regulares, Provincialatus &c. *Dignitas* propriè & specificè accepta est Beneficium, quod præminentiam unà cum jurisdictione fori externi habet annexam, uti Vicariatus Generalis, Abbatia &c. *Officium* verò dicitur, quod habet annexam rerum Ecclesiasticarum administrationem sine præminentia & jurisdictione, quale habent Custos, Sacrista. *Personatus* autem appellatur, cui competit præminentia seu præcedentia, v. g. in Choro, & Processionibus, sine jurisdictione, & administratione, uti Senioratus, Præpositura, & Scholasteria in Ecclesiis Germaniæ multo magis Cathedralibus quàm Collegiatis. Alia demum sunt *Infima*, quibus nimirum annexa est jurisdictione in foro tantum interno, seu cura animarum, consistens in obligatione administrandi Sacramenta, & prædicandi Verbum Divinum, atque hinc appellatur *Curata*, uti Parochiæ, Plebanatus, Vicariæ perpetuæ. Proin *Simplicia* erunt, quæ hujusmodi Juris qualitate non sunt affecta, uti Cappellaniæ collativæ, & Canonicatus, qui tamen Canonicatus, præsertim in Ecclesiis Cathedralibus, vocantur *Simplicia Majora*. Di-

De Præbendis & Dignitatibus. 631

Dividitur 2. in *Sæculare*, quod Clericis Sæcularibus, h. e. nullius Religiosi Ordinis Regulam professis; & in *Regulare*, quod Regularibus conferri debet vel ex fundatione, vel consuetudine, vel 40. annorum præscriptione. In dubio, an sit Sæculare, spectandus est ultimus status. per *c. 24. de Elect. c. 19. de Jur. patr.* si neque de hoc satis constet, præsumitur esse sæculare, consequenter titolare & perpetuum; nam regularia per se sunt tantum manualia. Dividitur 3. in *Collativum*, seu liberæ collationis, ad quod collator pro libitu affumit Clericum; in *Electivum*, quod prævia electione à majori parte suffragantium obtinetur per Confirmationem vel Admissionem Superioris: & in *Patronatum*, seu *Mixtum*, quod prævia præsentatione Clerici à Patrono factâ acquiritur per Institutionem præsentati. 4. denique aliqua Beneficia dicuntur *compatibilia*, alia *incompatibilia*. Illa se compatiuntur in eadem persona, ista non.